
Flere kunstbesøg med venner, familie og kæreste 
På blot et år har 3173 unge valgt at oprette det gratis årskort 24FRI til Kunstmuseum 
Brandts i Odense. Da ordningen blev indført i 2025, talte vi med nogle af de unge år-
skortholdere. Nu spørger vi dem igen, hvor meget de har brugt det, og hvad det har 
givet dem i løbet af det år, der er gået.

Hvor ofte har I brugt jeres 24FRI årskort, og hvem har I været sammen med? 

“Jeg har været på museet fire gange, siden jeg fik kortet – med min familie, venner og min kæreste, 
som er meget interesseret i kunst. Min lillesøster har også fået kortet nu. Jeg havde aldrig været på 
Kunstmuseum Brandts før, bortset fra på skolebesøg, men for eksempel var vi tre venner deroppe 
bare en lille time forleden, fordi det var en mulighed, vi lige havde, hvor man kunne lave noget gra-
tis, som var lidt mere spændende end at tage ned og få en kop kaffe eller se fodbold,” siger Frederik 
Maglekær, 23 år, der læser Markeds- og Ledelsesantropologi på SDU. 

“Jeg har været på museet fire eller fem gange, siden jeg fik kortet, en gang alene og ellers har det 
været en rigtig hyggelig aktivitet at lave med mine venner. Jeg har haft en masse gode oplevelser, 
hvor jeg har set forskellige og interessante udstillinger,” siger Marcus Lindhardt, der er 23 år og læser 
Journalistik på SDU. 

Hvad har været det mest spændende at se? 

“Det er faktisk pænt spændende, at der alligevel er så mange nye udstillinger. Mange af dem var 
jeg ikke kommet for at se specifikt, men for eksempel sidst jeg var der, var det udstillingen om de 
svenske kunstnere (Rosa Sejl - Svensk modernisme fra Moderna Museet, red.), som jeg syntes var 
enormt spændende - selvom det måske var HuskMitNavn jeg egentlig var kommet for. Så jeg synes, 
jeg har fået set noget kunst, jeg ellers ikke ville have set, hvis jeg ikke havde kortet. Jeg tror nu, at 
Jakob Martin Strids Den Fantastiske Bus var en af dem, jeg syntes var sjovest, fordi den også havde 
elementer af andre kunstnere, som jeg kendte, som for eksempel Hayao Miyazaki,” siger Frederik 
Maglekær.  

Interview



“Jeg synes, at udstillingen med HuskMitNavn, Jakob Martin Strids Den Fantastiske Bus og den dan-
ske kunstsamling, som går 250 år tilbage har været mest spændende. Jeg har også set Børsen-mal-
eriet (P.S. Krøyers Fra Københavns Børs, red.), også fordi historien har fyldt så meget de sidste år. 
Det er rart, at man kan se bare en eller to ting, uden at man behøver sætte en halv dag af til det, 
hvilket jeg synes har fungeret rigtigt godt,” siger Marcus Lindhardt.  

Er I blevet mere interesserede i kunst i det hele taget? 

“Ja det syntes jeg faktisk. Jeg har lige været i Sydkorea, hvor jeg var på en del kunstmuseer, som 
jeg ikke tror, jeg havde været så grebet af ellers - plus,  jeg har fået lidt mere blod på tanden i forhold 
til andre steder som for eksempel AROS eller Louisiana, som jeg godt gad prøve at se også,” siger 
Frederik Maglekær.

“Ja, jeg synes det er sjovere også at komme på andre kunstudstillinger nu, da jeg føler jeg kan pers-
pektivere og forstår kunst bedre efter mine besøg på Brandts,” siger Marcus Lindhardt. 

FAKTA OM 24FRI
Initiativet 24FRI er en del af Kunstmuseum Brandts’ vision om at engagere en bredere gruppe af 
unge i kunsten. Det er samtidig en langsigtet investering i fremtiden og støttes økonomisk af C.C.N. 
Holding A/S. 

24FRI understøtter museet Odense Kommunes initiativer for unge i byen. Flere studier viser, at 
kunst- og kulturoplevelser har en positiv effekt på almen glæde og velvære, og museet ønsker at 
spille en aktiv rolle i at give flere unge adgang til disse oplevelser.  

24FRI kan fås som et old school plastikkort eller downloades i Wallet på mobilen.   

Opfylder man aldersbetingelsen, kan man oprette sit 24FRI årskort kvit og frit i museets billetsalg 
eller på www.brandts.dk.

24FRI forlænges frem til 1. maj 2027.
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